tatutárias, torna público que o presente edital substitui, para todos os ¿ns, exclusivamente o Edital 
de Convocação da Assembleia Geral Ordinária (AGO) publicado em 04/02/2026, passando a as-

sembleia a ser convocada na forma de Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária (AGO/AGE), 
nos termos abaixo.
Ficam, assim, convocados os 685 (seiscentos e oitenta e cinco) cooperados em condições de votar 
para participarem da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária (AGO/AGE), a realizar-se no dia 
07 de março de 2026, na sede social, situada na Rua Soldado Benedito Eliseu dos Santos, nº 112, 
Parque Novo Mundo, São Paulo/SP, em 1ª chamada às 09h00, com a presença mínima de 2/3

[...]

e parcialmente integralizado, é de R$ 3.000.000.000,00 (três bilhões de reais), dividido em 3.000.000.000 (três bilhões) de ações, todas ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro - Das ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal que compõem o capital social da 
Companhia, 1.000 (mil) foram integralizadas em moeda corrente nacional, e 2.999.999.000 (dois bilhões, novecentos e noventa e nove milhões, 
novecentos e noventa e nove mil), serão integralizadas, em moeda corrente nacional, pelos acionistas, até 31 de dezembro de 2031. Parágrafo 
Segundo - As ações de emissão da Companhia e os direitos a elas inerentes não poderão ser alienados, cedidos, transferidos, caucionados, 
penhorados ou de qualquer forma dispostos ou onerados, no todo ou em parte, salvo conforme disposto em Acordo de Acionistas, se existente.

[...]

O senhor Thiago Campos Amado - Superintendente do SAME, no uso 
de suas atribuições legais, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da presente licitação 
as empresas TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, devidamente inscrita 
no CNPJ. sob n° 19.639.940/0003-15, vencedora dos itens 02 e 07, no o valor total de 
R$ 10.253,00 (dez mil e duzentos e cinquenta e três reais), ISABELA CRUZ ABRAS, 
devidamente inscrita no CNPJ. sob n° 51.297.244/0001-19, vencedora do item 03, no 
o valor total de R$ 3.789,50 (três mil, setecentos e oitenta e nove reais), RAPHAEL 
MIRANDA DORNELLES, devidamente inscrita no CNPJ. sob n° 15.674.842/0001-
04, vencedora do item 04, no o valor total de R$ 8.190,00 (oito mil, cento e noventa 
reais), MELL BUDRI DIAS, devidamente inscrita no CNPJ. sob n° 46.941.653/0001-76, 
vencedora dos itens 05, 06, 10 e 12, no o valor total de R$ 14.513,00(quatorze mil, 
quinhentos e treze reais) e SILVIO VIGIDO ME, devidamente inscrita no CNPJ. sob 
n° 21.276.825/0001-03, vencedora do item 11, no o valor total de R$ 1.285,56 (um mil, 
duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Data da Adjudicação/
Homologação 12/02/2026. DECLARA FRACASSADOS OS ITENS 01, 07 e 08. Ato 
contínuo ¿ca CONVOCADA a empresa vencedora para no PRAZO DE 5 (cinco) DIAS 
ÚTEIS, contados desta publicação, comparecer na sede desta Autarquia para assinatura